
 

 
                            

 
 
 

 

 
 

◆地域の伝統を受け継ぐ 

 

 

 

 

 

  

 

 

「平方勢獅子」について、平方勢獅子保存会の理事で、昨年まで本校で勤めていた木

下先生からお話を伺いました。歴史や舞の種類など具体的に話してくださいました。講

話を聞いた３・４年生は、たくさんメモをとりながら話を聞き、中には将来体験してみ

たいという感想をもった子もいました。 

 

◆体力づくり 大縄・縄跳び 

児童会の運動委員会主催で大縄跳びにク 

ラスごと挑戦しています。記録を伸ばそうと 

２週間毎日取り組みました。また、１・２年 

生はスポーツクラブの方から縄跳びの跳び方 

のコツを教えていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

福寿ハーモニー Ｎｏ．１１ 

Ｒ７．２／１８ 



◆外国の文化や考え方を学ぶ 

 

 

 

 

  

 

 

 ４年生の総合的な学習の一環で、外国の文化や生活習慣を知り、関心を深めることをね

らいとして、スリランカ出身の方に、学校制度の違いなどを教えていただいたり、伝統衣

装の着付け体験をさせていただいたりしました。（中日新聞１/３１号にも掲載されました。） 

 

３月の行事予定 

 

※２月１８日現在の予定です。 

 

 

学校アンケートの結果につきましては、学校のホームページにアップさせていただきま

す。この結果を参考に、これからに活かしてまいります。また、ご意見もいただきありが

とうございました。ご指摘の中で改善すべき点について、すぐに改善した方がよいと判断

したことは改善を図り、今後、改善や見直しが必要だと思われる内容について検討し、学

校経営に活かしてまいります。ご協力ありがとうございました。 

 

 

 
 

３月 ４日（火） 児童会委員会の説明会 

         （４～６年生） 

１４日（金） 竹鼻中学校 新１年生体 

験入学（６年生） 

  ２０日（木） 春分の日 

２４日（月） 卒業証書授与式準備（５年生） 

２５日（火） 卒業証書授与式 

       ※１～５年生休業日 

２６日（水） 修了式、後期終業式、離任式 

２７日（木）～ 春休み   ４月６日まで 

４月 ７日（月） 入学式、前期始業式 

    ８日（火） 給食開始 

          ※１年生は１０日から。 

２６日（土） 引き取り訓練（午前） 

２８日（月） 振替休業日 

２９日（火） 昭和の日 

「福寿小リサイクル広場」の収益    １月分 ２０,１２３円 

 

ご協力ありがとうございます。鼓笛活動等に使わせていただきます。今後も「福寿小

リサイクル広場」への資源回収にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

なお、３月末に学校敷地内へ移転する予定です。詳細は別紙をご覧ください。 

再来月（令和７年４月）の予定 


